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Her şey o gece başladı; hainlerin 
karanlık planları, milletimizin birlik 
ve beraberlik ruhuna çarptı. İhane-
tin karanlığına bürünen gökyüzün-
de, milyonlarca yürek aynı zaman-
da birleşti. Ülkenin her köşesinde 
birlik olundu, sokaklar “demokrasi 
nöbetleri” ile dolup taştı. İnsanlar, 
Türkiye’nin geleceğine sahip çıkmak 
için meydanlara akın etti.

O gece, göğsümüzde hissettiği-
miz korku ve endişe, aynı zamanda 
umut ve inançla harmanlandı. O gece, 
ölümle burun buruna gelmemize rağ-
men, hiçbir güç bizi yıldıramadı. Ül-
kemizi seven insanlar, tankların önü-
ne atıldı, mermilerin üzerine yürüdü. 
Gözlerindeki kararlılık, yüreklerinde-
ki vatan sevgisiyle tarih yazdılar.

15 Temmuz’da gösterdiğimiz kah-
ramanlık, sadece o geceye sığma-

yacak kadar büyük bir anlam 
taşıyor. O gece, milletimizin 

iradesine ve demokrasi-
ye olan inancı tüm 

dünyaya haykırıl-

dı. Bizler, hiçbir zaman boyunduruk 
altına girmeyecek, özgürlüğümüzden 
ve vatanımızdan vazgeçmeyeceğiz. 
İşte bu yüzden, 15 Temmuz’un anla-
mı, gelecek nesiller için de sonsuz bir 
ilham kaynağı olacak.

15 Temmuz’u anarken gözlerimiz 
doluyor, yüreklerimiz hüzünle dolup 
taşıyor. Şehitlerimizi, gazilerimizi 
saygıyla anıyoruz. Onların fedakarlı-
ğı, bizlere özgürlüğün değerini anla-
tıyor. Onlar, hayatlarını vatanımızın 
bekası için feda eden gerçek kahra-
manlardır. Onların aziz hatıraları 
önünde saygıyla eğiliyoruz.

Bu gecede millet olarak göster-
diğimiz dayanışma, inanç ve vatan 
sevgisi, bize asla unutamayacağımız 
anılar bıraktı. Bir avuç hainin karan-
lık planlarına karşı, milyonlarca yürek 
birleşti, omuz omuza verdi. Renk, dil, 
inanç farkı gözetmeksizin, hepimiz 
Türkiye sevdasıyla dolu bir millet ola-
rak yan yana geldik.

15 Temmuz, özgürlük aşkının ve 
demokrasiye olan bağlılığımızın sim-
gesi haline geldi. O gece, tankların 
altında ezilmeyi göze alarak meydan-
lara çıkan vatandaşlarımız, canları 
pahasına ülkemizin geleceğine sahip 
çıktı. Şehitlerimiz, o gece gösterdik-
leri cesaret ve fedakarlıkla bize örnek 

oldular. Onların aziz hatıraları, mille-
timizin belleğinde sonsuza kadar ya-
şayacak.

Her yıl 15 Temmuz’u anarken içi-
mizde hüzün ve gurur bir arada yaşa-
nıyor. Hüzün, kaybettiğimiz canları-
mızın acısıyla, gurur ise millet olarak 
gösterdiğimiz direnişle birlikte yük-
seliyor. Bu gurur, gelecek kuşaklara 
bırakacağımız en değerli miraslardan 
biri olacak. Çünkü 15 Temmuz, va-
tan sevgisi ve bağımsızlık aşkının asla 
sönmediğini gösteren bir ders oldu.

O tarihi gece, bizlere aynı za-
manda bir uyarıdır. Unutmayalım ki 
özgürlük, demokrasi ve vatan sevgi-
si, sürekli korumamız ve sahip çık-
mamız gereken değerlerdir. Birlik ve 
beraberlik içinde olduğumuz sürece, 
hiçbir güç bizi yıkamaz. 15 Temmuz, 
hainlere ve düşmanlara karşı göster-
diğimiz direnişin, milletimizin asla 
boyun eğmeyeceğinin bir kanıtıdır.

Her yıl 15 Temmuz’u anmanın 
yanı sıra geleceğe dair umutlarımı-
zı da tazeleyelim. Birlik olmaktan, 
demokrasimize, özgürlüğümüze ve 
vatanımıza sahip çıkmaktan asla vaz-
geçmeyelim. Şehitlerimizin ruhlarına 
olan borcumuzu, güçlü bir Türkiye 
inşa ederek ödeyelim. 

15 Temmuz:  
Unutulmaz Bir Kahramanlık Gecesi

Muhammet OLUKLU
Anadolu İzlenimleri Dergisi 
Genel Yayın Yönetmeni
muhammetoluklu@gmail.com

15 Temmuz 2016; Türkiye’nin tarihine kanla yazılmış, yüreklerde acı bir iz bırakan bir geceydi. O gece, ülke-
mizin birliği ve bağımsızlığına kasteden hain bir darbe girişimiyle karşı karşıya kaldık. Fakat bu karanlık gecede, 
milletimizin büyük bir cesaretle gösterdiği direniş, tüm dünyaya bir kahramanlık destanı yazdırdı.
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O gece, milletimizin güvenliği ve 
demokrasiye olan inancı tehdit al-
tındaydı. Ancak Türk halkı, Cumhu-
riyetimizin değerlerine, demokratik 
düzenimize ve özgürlüğümüze yöne-
lik bu saldırıya karşı bir araya geldi. 
İnsanlar sokağa dökülerek tanklara, 
uçaklara, silahlı darbecilere cesaretle 
karşı durdular.

15 Temmuz Destanı’nın en etki-
leyici yanlarından biri de vatandaş-

ların hiç tereddüt etmeden canlarını 
tehlikeye atmasıdır. Bu destan, Türk 
milletinin birlik ve beraberlik ruhu-
nu, vatan sevgisini ve özgürlük tutku-
sunu bir kez daha gözler önüne ser-
miştir. Her yaştan insan, sokaklarda, 
meydanlarda darbecilere karşı direniş 
gösterdi ve bu direnişin sembolü ha-
line geldi.

15 Temmuz, demokrasiye olan 
inancımızı güçlendirdi. Türk halkı, 

demokrasiye ve milli iradeye olan 
bağlılığını göstererek bu karanlık gi-
rişime karşı galip gelmiştir. Şehitleri-
mizin ve gazilerimizin fedakarlıkla-
rı, milletimize verilen değeri bir kez 
daha ortaya koymuştur.

15 Temmuz Darbe Girişimi,  aynı 
zamanda uluslararası arenada da bü-
yük yankı uyandırmıştır. Dünya, Türk 
milletinin demokrasiye olan inancını, 
hürriyetine sahip çıkma kararlılığını 

15 Temmuz Destanı: 
Türkiye’nin  
Demokrasi  
Mücadelesi

15 Temmuz Destanı, Türkiye’nin modern tarihindeki en önemli olaylardan biridir. 
Bu destan, 15 Temmuz 2016 tarihinde gerçekleşen hain darbe girişimine karşı Türk 
milletinin gösterdiği kahramanlıkla doludur.
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görmüştür. 15 Temmuz, diğer ülke-
lere de bir ilham kaynağı olmuş, de-
mokrasi mücadelesinde direnen mil-
letlere umut olmuştur.

Her yıl 15 Temmuz Demokrasi ve 
Milli Birli Günü’nü kutlamak, o ka-
ranlık gecede sergilenen kahramanlı-
ğı hatırlamak ve şehitlerimize minnet 
duymak anlamına gelir. Milletimizin 
birlik ve beraberlik içinde olduğunda 
neleri başarabileceğinin bir kanıtıdır. 
15 Temmuz’un hatırası, gelecek ku-
şaklara aktarılarak daima yaşatılma-
lıdır.

15 Temmuz Destanı Türkiye’nin 
onur dolu tarihine altın harflerle ya-

zılmış bir sayfadır. Darbecilere karşı 
verilen cesur mücadelenin, demok-
rasiye olan bağlılığın ve milletimizin 
vatan sevgisinin ne kadar güçlü ol-
duğunu göstermiştir. Türk milletinin 
iradesine ve özgürlüğüne sahip çık-
mak için her türlü fedakarlığı göze 
alabileceğini ortaya koymuştur.

15 Temmuz gecesinin sembol 
isimleri arasında şüphesiz ki Cum-
hurbaşkanımız Recep Tayyip Erdo-
ğan da yer alır. O gece, halkın yanında 
yer alarak darbecilere karşı cesur bir 
duruş sergilemiş ve millete güven ver-
miştir. Milletimiz, liderinin çağrısına 
kulak vererek demokrasi nöbetlerine 

katılmış ve ülkenin birliği için gece 
gündüz demeden çalışmıştır.

Önemle belirtmeliyiz ki o gece 
Şehitlerimizin ve gazilerimizin 
fedakârlıklarını asla unutmamalıyız. 
Bu destanın yazılmasında canlarını 
feda eden şehitlerimiz, vatanımızın 
güvenliği ve geleceği için kahraman-
ca mücadele etmiştir. Gazilerimiz ise 
yaralarını sırtlayarak dimdik ayakta 
durmuş ve milletimize ilham olmuş-
tur.

Aynı zamanda Türk halkının birlik 
ve beraberlik ruhunu da pekiştirmiş-
tir. O gece, herkes siyasi görüşü, etnik 
kökeni veya inancı ne olursa olsun 
tek bir amaç etrafında birleşmiştir: 
Türkiye’nin demokrasisine sahip çık-
mak. Bu birlik ve beraberlik sayesinde 
darbe girişimi boşa çıkarılmış ve mil-
letimizin iradesi zafer kazanmıştır.

15 Temmuz, unutulmaz bir ders 
ve hatırlanması gereken bir olaydır. 15 
Temmuz’u hatırlamak, demokrasiye 
ve özgürlüğe olan inancımızı tazele-
mek, şehitlerimizi anmak ve gazileri-
mize minnet duymak anlamına gelir. 
Ayrıca, gelecek kuşaklara bu kahra-
manlık hikayesini aktarmak ve onlara 
demokrasiye sahip çıkma sorumlulu-
ğunu aşılamak önemlidir.

Sonuç olarak, 15 Temmuz, Türk 
milletinin cesaretini, birlik ve bera-
berlik ruhunu ve demokrasiye olan 
bağlılığını simgeler. Bu destanı ya-
şatmak, gelecek nesillere özgürlük, 
demokrasi ve vatan sevgisi değerle-
rini aktarmak için önemlidir. Unut-
mayalım ki 15 Temmuz, Türkiye’nin 
demokrasi mücadelesinde bir dönüm 
noktasıdır ve bu destanın kahraman-
ları asla unutulmayacaktır.

15 Temmuz Gecesi Neler Yaşan-
dı? 

15 Temmuz 2016 tarihinde Türki-
ye, tarihinin en karanlık gecelerinden 
birini yaşadı. O gece, demokrasiye yö-
nelik bir darbe girişimiyle sarsıldı. 

O gece, Türkiye’nin birçok şehrin-
de halkın demokrasiye olan inancını 
sarsmak amacıyla planlanmış bir dar-
be girişimi gerçekleştirildi. Fetullahçı 
Terör Örgütü/Paralel Devlet Yapılan-
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ması (FETÖ/PDY) Türk Silahlı Kuv-
vetleri içerisindeki bazı unsurlarıyla 
birlikte hareket ederek demokratik 
düzeni ortadan kaldırmaya çalıştı.

Bu kalkışma girişimi sırasında 
Türk halkı, darbecilere karşı kahra-
manca mücadele etti. İnsanlar, tank-
ların önüne geçerek, sokaklara dökü-
lerek, demokrasiye ve milli iradeye 
sahip çıktı. Türkiye’nin dört bir ya-
nından gelen vatandaşlar, demokra-
siye ve devletlerine olan bağlılıklarını 
gösterdi. O gece, demokrasiye sahip 
çıkan vatandaşlarımız arasında bir-
lik, dayanışma ve vatan sevgisi hakim 
oldu.

15 Temmuz gecesi yaşananlar sı-
rasında birçok şehit ve gazimiz oldu. 
Vatan için canlarını feda eden kahra-
manlarımız, milletimizin göğsünde 
sonsuza kadar yaşayacaklar. Bu kal-
kışma girişimi, Türkiye’nin demokra-
tik kurumlarına, milli birlik ve bera-
berliğimize olan inancımızı daha da 
pekiştirdi.

Darbe girişimi başarısızlıkla so-
nuçlandı ve Türk halkının kahraman-
ca direnişi sayesinde demokrasi zafer 
kazandı. Bu olayın ardından Türkiye, 
daha da güçlenerek yoluna devam 
etti. Devletin tüm kurumları, darbe 
girişimine karşı sımsıkı bir şekilde 
kenetlendi ve demokrasiyi güçlendir-
mek için çalışmalara başladı.

15 Temmuz gecesi yaşananlar, 
Türk halkının demokrasiye olan bağ-
lılığını, vatan sevgisini ve birlik ru-
hunu gösteren unutulmaz bir anıdır. 
Bu acı olay, Türkiye’nin demokrasisi-
ni daha da sağlamlaştırarak geleceğe 
umutla bakmasını sağladı. 

Darbe girişimi, darbeci unsurların 
Türk Silahlı Kuvvetleri içerisindeki 
kritik noktalara yerleştirdikleri asker-
lerle gerçekleştirildi. Gece saatlerin-
de, hainlerin planlarına göre birlik-
lerinden çıkan tanklar, zırhlı araçlar 
ve helikopterlerle Ankara ve İstanbul 
gibi büyük şehirlerde stratejik nokta-
ları ele geçirmeye çalıştılar. Devletin 
kilit noktaları, parlamento binası, 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi ve TRT 
gibi medya kuruluşları hedef alındı.

Ancak Türk halkı, bu hain girişi-
me karşı cesurca direndi. Halk, sivil 

toplum kuruluşları, siyasi partiler ve 
medya organları da darbeye karşı du-
ruş sergiledi. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın çağrısıyla sokakla-
ra çıkan milyonlarca insan, tanklara, 
silahlı unsurlara ve tehlikelere rağ-
men demokrasiye, özgürlüğe ve vatan 
sevgisine olan bağlılıklarını gösterdi.

15 Temmuz gecesi, hain darbe 
girişiminde bulunan FETÖ/PDY ör-
gütünün mensupları ve onlara destek 
veren bazı unsurlar, vatandaşların 
kararlı direnişi karşısında geri adım 
atmak zorunda kaldı. Darbe girişimi 
bastırıldı, darbeciler tutuklandı veya 
etkisiz hale getirildi. Ancak bu direni-
şin bedeli ağır oldu. 251 vatandaşımız 
şehit olurken, binlerce insan da yara-
landı.

15 Temmuz, Türk milletinin de-
mokrasiye olan inancını, vatan sev-
gisini ve birlik ruhunu gösterdiği bir 
dönüm noktasıdır. Halkın topyekûn 
direnişi, darbeye karşı kazanılan zafer, 
Türkiye’nin demokratik değerlerine 
olan bağlılığının bir kanıtıdır. Bu olay, 
milletimizin demokratik haklarına 
sahip çıkma konusundaki kararlılığı-
nı ve geleceğe umutla bakma iradesini 
güçlendirmiştir.

15 Temmuz, Türk demokrasisinin 
karanlık bir sınavı olmuştur. Ancak 
halkın cesurca mücadelesi, darbeye 
karşı kazanılan zafer ve sonrasında 
yapılan reformlarla Türkiye, demok-
ratik kurumlarını daha da güçlen-
dirmiştir. Bu tarihi olay, demokrasi-
ye olan bağlılığın ve milli birliğin en 
önemli sembollerinden biri olarak 
hatırlanacak ve gelecek nesillere akta-
rılacaktır. 
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Pek çok kişinin iyi bildiğini id-
dia ettiği ve üzerinde fikir yürüttü-
ğü, eleştirdiği, hatta ahkâm kestiği 
iki ana konudan biri din, diğeri ise 
tarımdır.

İnsanların, bilmediği konularda 
“bilmiyorum” diyebilmesi önemli bir 
erdemdir. Ancak bilgisi, ilmi, eğitimi 
olmadığı halde dedesinin, babasının 
hoca ya da müftü olduğu iddiası ile 
din hakkında ahkâm kesenler olduk-
ça yaygındır. Bunun gibi, yine dedesi-
nin babasının çiftçi olduğu gerekçesi 
ile kendi tecrübesi ve eğitimi olmadı-
ğı halde tarımın her alanında kendi-
lerinde hüküm verme ve söz söyleme 
yetkisi olduğu iddiasında olanlara, di-
ğer alanlarda rastlanılmayacak kadar 
çoklukta rastlıyoruz. Bu görüşteki in-
sanlar maalesef toplumda karşılık da 
bulabilmekte hatta daha fecisi, bu du-
rumdaki insanların karar verici konu-
ma gelebilmeleri ve bunun doğal bir 
sonucu olarak yanlışlıkların yolunu 
açabiliyor olmalarıdır. Hâlbuki kendi 
uğraşısı, eğitimi, tecrübesi yoksa hiç-
bir bilgi ya da tecrübe,  genetik miras 
olarak atadan dededen geçmez.

Bir çiftçimizden duyduğum, “bes-
meleyi, subhaneke’yi bile okuyama-
yanlar din hakkında, arpa ile buğda-

yı, pamuk ile yünü, kuzu ile oğlağı 
ayırt edemeyenler de tarım hakkında 
ahkâm kesiyor.” şeklindeki yakınması 
çok mu abartılı olmuş dersiniz.

Tarım hakkında, toplumun her 
kesiminin detaylı bilgisi olması ge-
rekir mi?

Her şeyin başı sağlık atasözümü-
zü bilmeyen yoktur. Sağlık olursa her 
zorluğun ve sıkıntının üstesinden ge-
linir ve sorunlar çözülebilir umudu 
beklentisi vardır. Bir anlamda dua ve 
dilek olarak da kullanılır. Sağlığın en 
temel şartının ise yeterli beslenmek-
ten geçtiği malum. Bunun için yeterli 
ve güvenilir gıdayı üretebilmek ve ona 
erişebilecek ekonomik güce sahip ol-
mak gerekir. İnsanın dünyadaki çaba-
sının, çalışmasının önemli bir kısmı-
nı yeterli gıdaya ulaşma mücadelesi 
oluşturur. Tarım konusunda bilen 
bilmeyen herkesin âlim kesilmesinin 
sebeplerinden biri de gıdaya erişim 
konusundaki korkuya varan endişe-
nin dışa vurumu olabilir mi?

Dünyadaki değişimin zorlama-
sıyla her ülkede “şehir” tanımı içinde 
olan sanayi, hizmet sektörü başta ol-
mak üzere diğer iş alanlarına büyük 
bir işgücü akışı yaşanmıştır. Tarım-

sal ekonominin hâkim olduğu dö-
nemlerde toprağın, tarımın, gıdanın 
öneminin, kıymetinin çok iyi bilin-
diği kesindir. O dönemlerde nüfus 
fazla olmamasına rağmen asla bir 
tarım toprağı başka amaçla kullanıl-
maz, yerleşim yerleri tarıma uygun 
olmayan dağlık ve yamaç yerlerde 
kurulurdu. Eski yerleşim yerlerine 
bakıldığında bu durum çok iyi anla-
şılabilmektedir. Köylerden şehirlere 
göç ve köylerin “şehirleşmesi” sonucu 
tarımsal üretimin zorluğu ve gıdanın 
önemi unutulmuş, sadece marketten 
satın alınabilen ve eğer yoksa ya da fi-
yat arttığında, alım gücü azaldığında 
şikâyet ve yakınma ile sınırlı bir alan 
halinde kalmıştır. Sayılarının azalma-
sı yanında çiftçilik yapan nüfusun yaş 
ortalaması 60 a dayanmış; köylerde 
bile yumurta, ekmek, süt “marketten” 
alınır olmuştur. Tarım sektörü bir ge-
çim kaynağı olarak görülmekten hızla 
çıkmaya başlamıştır. 

Bu “şehirleşme” ve tarımdan ko-
puş, bir kaçış haline de gelmiştir. 
Tarımsal nüfustaki bu hızlı değişimi 
iyi yönetilemediğinde; çiftçi sayısı-
nın hızla azalması, yaş ortalamasının 
artması, üretimin sürdürülebilirliği 
ile çiftçiler ve genel olarak da sektör 

Herkesin  
“İyi Bildiği” Konular

Dr. Ali AYAR
Tarım ve Orman Uzmanı
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açısından gelecek kaygısına neden 
olabilmektedir. Şehirlerde yetişen ve 
köylerle bağı kalmamış, zirai üretim 
ve hayvancılık konusunda en ufak bir 
fikri bulunmayan, tarımla uğraşmayı 
geri kalmışlık olarak gören şehirli bir 
nesil meydana geldiği ve bunlardan 
bazılarının karar verici konumuna 
geldiklerinde tarımsal politikaları 
doğru yönetemedikleri eleştirileri he-
men her ülkede olagelmektedir. 

Tarım toprağının ve suyun öne-
mini bilmeyen, buzağının, kuzunun, 
oğlağın, arpanın, buğdayın, pamu-
ğun-yünün, pirincin-bulgurun ne 
olduğunu hangi zorluklar ve emekle 
üretildiğini bilmeyen “şehirli” lerin 
tarım politikalarındaki bilgisizlikten 
ve bazen de kasıttan kaynaklanan 
söylem, yaklaşım ve kararları espri 
konu olmakla birlikte çoğunlukla tep-
ki de çekmektedir. 

Birleşmiş Milletler tarafından 
Kasım 2022’de yapılan açıklamaya 
göre, dünya nüfusu 8 milyarı aşmıştır. 
Dünyadaki insan nüfusunun 1 milya-
ra ulaşması, modern insanlığın ortaya 
çıkışından sonra 200.000 yıldan fazla 
zaman aldı. Ancak, 8 milyara ulaş-
ması sadece 219 yıl sürdü. 11 milyara 
ulaşması ise çok daha kısa sürede ger-

çekleşecek. Dünyada nüfus artarken 
ne yazık ki, dünyanın yüzölçümü de 
artmıyor. Aksine tarım alanları azal-
tılmasına, başka amaçla kullanılması-
na pervasızca devam ediliyor.

Ülkelere göre süreç farklı mı geli-
şiyor?

Tarımdaki nüfusun hızla azalma-
sı, gelişmiş/gelişmemiş tüm ülkelerde 
benzer bir süreç olarak gelişmiştir. 
Ancak, tarımdaki nüfusun azalma 
durumunu ve tarımsal üretimdeki 
istikrarı iyi yöneten ve aşağıda özet-
lenen tedbirleri, yapısal dönüşümleri 
gerçekleştiren ülkeler, tarımsal üre-
timde ve gıda arzı konusundaki risk-
leri de en aza indirmişlerdir.

• İşletme yapılarının, ekonomik 
büyüklük, alt yapı ve mekanizasyon 
olarak dönüştürülmesi,

• Ülkesel ve bölgesel olarak ürün 
odaklı, uzun dönemli üretim planla-
maları,

• Genel ekonominin büyütülmüş 
olmasının yüksek düzeyde bütçe ayrı-
labilecek imkânları vermesi nedeniyle 
tarımsal program ve destek finansma-
nının “yük” olarak görülmeyecek dü-
zeyde kalıyor olması,

• Tarım sektöründe uygulanan 
diğer sektörlere göre daha korumacı 
yaklaşımlarla ithalatı en aza indirme 
politikaları,

• Sektör STK’ların kurumsallaş-
mış olmaları, sektör politikaları ve 
fiyat oluşumu konuları üzerinde etkili 
bir güç olmaları,

• STK’lar altında güçlerini birleşti-
rilen küçük aile işletmelerinin sürdü-
rülebilir kılınması,

• Girdi temini ve pazarlama ko-
nularında, kooperatifler başta olmak 
üzere STK’ların piyasa paylarının 
yüksek olması ve piyasayı hem üretici 
hem de tüketici lehine regüle edebile-
cek güçte olmaları,

• Üretimden tüketime kadar doğ-
ru oluşturulmuş destek ve risk yöneti-
mi mekanizmalar ile üretimin sürdü-
rebilir kılınması,

• Dünya piyasalarının çiftçi adına 
takip edilerek en uygun fiyatla iç ve 
dış piyasada pazarlama yaklaşımı,

• Tarım sektöründe çalışanların 
yaşam konforu ve gelirlerinin alterna-
tiflerine göre makul hale getirilmesi.

Bu sistemin kurulu olduğu ülke-
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lerde tarımdaki nüfusun azalması 
karşısında, tarımsal üretimdeki istik-
rar korunduğu ve gıda arzı riski azal-
tıldığı görülmektedir. 

Tarımsal Cehalet Ülkelere Göre 
Değişiyor mu?

Tarım konusunda cehaletten kay-
naklanan özgüvenitavan yapmış kişi-
lerin kırdıkları “potlar” deyince bir-
çok örnek aklınıza gelecek ve şöyle 
bir gözünüzün önünden geçecektir. 
Bu sadece bazı ülkelerle sınırlı bir du-
rum da değildir. İlginç bulduğum iki 
örneği burada paylaşmak isterim;

• Hepsi şehirde yetişmiş, iyi okul-
larda eğitim görmüş genç erkeklerden 
oluşan grupla, bir ortam da konuşur-
ken grup içerisinde tarım sektöründe 
çalışan tek kişi olmam nedeniyle laf 
döndü dolaştı tarım, hayvancılık ko-
nusuna geldi. Benim üzerimden eleş-
tiriler, öneriler, süt, et, tahıl, baklagil-
ler, hayvancılık derken tarım eğitimi-
nin ilk ve orta dereceli okullarda ders 
olmalıdır, olmamalıdır, gereklidir, 
gereksizdir, şöyle yapılsa hayvancılık 
uçar, bitkisel üretim coşar tartışmala-
rı ve eleştirileri, parlak olduğunu dü-
şündükleri çözüm önerileri, fikirleri 
ortaya saçıldı. Konu ülkemizde hangi 
ürün nerede yetişir, ülkemiz şöyle iyi-
dir, böyle güzeldir noktasına gelince 
daha önce bir dostun denediğini söy-
leyip bana anlattığı yöntem aklıma 
geldi ve bir soru sordum;

 “-Arpa şehriyesi en çok hangi il-
lerimizde yetiştirilir?”

Az önce tarımın her kesimi hak-
kında ahkâm kesen gruptan cevap 
olarak birçok illerin isimleri seslendi-
rildi. Gülelim mi üzülelim mi bileme-
dim. Grup içinde birkaç kadın olsaydı 
belki bilen çıkardı diye teselli bulduk.

• ABD Süt Ürünleri Geliştirme 
Merkezi tarafından, 18 yaş ve üstü 
yetişkinlerle yapılan bir araştırmanın 
sonuçlarına göre; katılanlardan yüz-
de 7’si çikolatalı sütün, kahverengi 
ineklerden geldiğini sandıkları ortaya 
çıktı. Araştırmanın tüm ülkeyi tem-
sil eden katılımcılarla gerçekleştiril-
diği düşünülürse, 16 milyon 400 bin 

ABD’linin çikolatalı sütün, süt, çiko-
lata ve şeker kullanılarak yapıldığını 
bilmediği yani, çikolatalı sütün kah-
verengi ineklerin sütü olduğunu zan-
nettikleri anlamına geliyor. 

Sonuç olarak, özellikle “şehirli” ve 
tarımdan uzak ve bu konularda eğitim 
görmemiş olanlar başta olmak üze-
re, herkesin tarım konuları hakkında 
detaylı bilgi sahibi olması gerekmez. 
Her alanda olduğu gibi, tarımda da iyi 
bilenlerin söz sahibi, karar verici me-
kanizmalarda etkili ve yetkili olması 
işin temelidir. Siyaset kariyeri farklı 
bir mecra olduğu için yetkili makam-
lara gelen siyasetçilerin, her zaman 
teknik konuların tamamına hâkim 
olması beklenemez, mümkün de ola-
maz. Teknik konulardaki alanlara ko-
nuyu bilenlerin getirilebildiği ölçüde 
siyasetçilerin başarı şansının arttığı/
artacağı da bir gerçektir. Bununla 
beraber aynı süreçte STK’ların yanlış 
yapılmasını önleyebilecek kurumsal 
yapıya, güce ve lobiye sahip olmaları 
da bir bu kadar önemlidir. Toplumun 
geneli için ise; doğayı koruma bilin-
cinin/eğitiminin oluşturulması, gıda-
nın erişilebilir ve güvenilir olmasını 
sağlayacak sürdürülebilir bir “sistem” 
in oluşturulması yeterli ve gereklidir.

Yeterli gıda yoksa tarihin hiçbir 
döneminde hiç kimse için güven, hu-
zur, barış, istikrar, güç ve başarıdan 
bahsedilememiştir. Bundan sonra da 
gıdanın en büyük güç olmaya devam 
edeceğinden şüphe yoktur.
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Uzun yıllar boyu ülkemiz şap 
(dabak) hastalığıyla uğraşıp duru-
yor. Yine Kurban Bayramını geçir-
dik ve ardından şap hastalığı yurdun 
bir bölümünde ortaya çıktı. Hayvan 
sahipleriyle veteriner hekimleri bir 
hayli meşgul ediyor. 

Virüsten kaynaklanan Şap’ın bili-
nen 7 türü vardır. İşin kötüsü bu yıl 
görülen tür “SAT2”suşu diğerlerinden 
çok daha patojen, yani daha fazla has-
talık yapıcı özelliğe sahip.  Bu tür ço-
ğunlukla Afrika’da hastalık yaparken, 
ülkemizde daha önce hiç görülmeyen 
bir tür olarak karşımıza çıkmıştır. As-
lında, kendi memleketimizde genelde 
A,O, C bazen de ASIA1 türleri daha 
sık görülür. Bu sebeple Tarım ve Or-
man Bakanlığı da bu belirtilen türle-
re göre aşı üretip kullandırmaktadır. 
Çiftçimiz de her yıl düzenli olarak 6 
ayda bir şap aşısını yaptırmaktadır. 
Ancak daha önce de belirttiğim gibi, 
bu tür diğerlerinden farklı olduğun-
dan bu yıl bahar döneminde yapılan 
ilk aşılar da pek işe yaramadı. Hayvan 
ölümleri görülmeye başladı. Hasta-

lığı atlatanlar ise belirtileri çok şid-
detli geçirdiğinden çok büyük verim 
kayıpları yaşadı. Nihayetinde orta-
ya çıkan şap hastalığı ortalığı kasıp 
kavurdu ve hala birçok şehrimizde 
problem olmaya da devam ediyor. Bu 
defaki şapın tür tayini Bakanlık Labo-
ratuvarlarında yapılıp, belirlendikten 
sonra, hızla yeni türe ait aşı üretilip 
sahada uygulanır olmuştur. Ancak 
bu suş ilk defa görüldüğünden tüm 
hayvanlarda 21 gün arayla en az 2 doz 
yapılması gerekmektedir ki bağışıklık 
tam olsun. Yoksa yapılan tek doz aşı 
hastalığa karşı tamamen koruma sağ-
lamıyor. Biz klinisyenler sahada bunu 
açık açık gözlemliyoruz. Yani tek doz 
aşı yaptıranlar sanki hastalık kendi 
sürülerine hiç bulaşmayacakmış gibi 
düşünebiliyor. Bu doğru değil. Es-
kiden ben aşı yaptırmıştım, benim 
hayvanlara bir şey olmaz diyen bir-
çok üretici vardı. Ama şimdi öyle de-
ğil hayvanların kıymeti arttı insanlar 
yetiştirdiği bu canlıları da gözü gibi 
koruyor. En küçük bir sorun yaşadı-
ğında da hemen veteriner hekimlere 

başvuruyor. Buna rağmen çetin ve 
ağır semptomlara yol açan bir şapla 
karşı karşıya olduğumuzdan ufak bir 
tedbirsizlik oldukça pahalıya mal ola-
biliyor. Anadolu’da hayvanlar çeşitli 
antibiyotikler, ağrı kesiciler ve dezen-
fektanlarla tedavi edilmeye çalışılıyor. 
Fakat uygulanan tedaviler kısmen ba-
şarılı olsa da, en güzel mücadele şekli 
hayvanlar hastalığa yakalanmadan 
önce aşı yapılmasıdır.  Sizlere bu ko-
nuda bir uzman olarak benim de tav-
siyem öncelikle aşıdır.  Sakın tedaviye 
güvenip asla bir ihmale kapılmayın. 
Çünkü tedavi hem pahalı hem de ağır 
vakalarda çözüm olmuyor. 

Bir diğer tavsiyem de şu olacak. 
Lütfen hayvanları hastalığa yakalanan 
kardeşlerimiz hemen aşağıdaki ka-
rantina tedbirlerini uygulasın:

- Başka insanların kendi ahırları-
na girmesini engellediği gibi kendileri 
de başkasını ziyarete gitmesin,

- Eğer hayvanları aşı yaptırmadıy-
sa en kısa sürede aşılanmalarını sağ-
lasınlar,

Şap Hastalığı Deyip 
Geçmeyelim

Dr. Öğr. Üyesi Hakan KEÇECİ
Bingöl Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
İç Hastalıkları Anabilim Dalı Başkanı
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- Ahıra girip çıkarken ayakkabı ve 
kıyafetlerini değiştirsin,

- Ahır giriş-çıkışlarında el ve ayak-
ları, hatta tüm kıyafetlerini dezenfek-
tanlarla temizlesin,

- Hayvanları günlük olarak sık sık 
kontrol edip, iştahsız, yüksek ateşli 
veya ağzından salya gelen, ağzı, tır-

nağı ve memesi yara olanları çabucak 
ayırsınlar,

- Hasta hayvanları sağlamlardan 
ayırıp farklı padoklarda bakım yap-
sınlar,

- Mümkünse sağlam ve hastalara 
ayrı ayrı bakıcıların bakması daha iyi 
olacaktır,

- Ahırı havalandırmaya özen gös-
tersin, mümkün olduğu ölçüde sinek-
lerle kuşları ahırlardan uzak tutacak 
tedbirler alsın,

- Hastalıktan ölenler olursa, lütfen 
dereye oraya buraya leşleri atılmasın, 
derhal gömülsün,

- Domuz, tilki vs. yaban hayvan-
larının çiftlik etrafında dolaşmaları 
engellensin,

- Ahırda hastalık farkedilir edil-
mez derhal en yakın Tarım Müdür-
lüğüne bilgi verilsin ki hastalığa ait 
tedbirler yetkililerce alınıp, yayılması 
engellensin. 

Son olarak, ülkemiz dâhil dünya-
nın birçok yerinde görülen ve ciddi 
ekonomik kayıplara yol açan bu has-
talığın hızla ortadan kaldırılması için 
el ele verelim. Daha dikkatli ve daha 
titiz davranalım. Devlet millet sıkı 
tedbirler uygulayarak bu problemden 
çabucak kurtulalım.  

Daha büyük dertlerin ve sorunla-
rın yaşanmaması dileklerimle…
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15 Temmuz hain darbe girişimi-
nin yıl dönümünde öncelikle şehit-
lerimizi rahmetle anıyor, gazileri-
mizi şükranla selamlıyorum. Gözü 
dönmüş, kanı bozuk, hain sürüsünü 
ve elebaşını lanetliyorum.

Böylesi günler anmanın ötesin-
de, anlamayı ve aynı hataları tekrar 
etmemeyi gerektirir. Maalesef FETÖ 
bilhassa kırsalı insan kaynağı deposu 
olarak kullandı. İfadeleri okuduğu-
muzda yüzümüze tokat gibi çarpan 
iki gerçek dikkate değer; birincisi “biz 
fakirdik beni onlar okuttu” ikincisi 
“dindar insanlardı”!!!

İnsanımızın dini duygularını ade-
ta kene gibi emen bu hain örgüt, özel-
likle kırsalda yaşayan insanlarımızı 
kandırarak, saf duygularını (dini duy-
gularını) sömürerek, onları ve evlat-
larını bu korkunç ihanet bataklığına 
çektiler!

Tarikat ve cemaatlerin başıboş bı-
rakılmasının nasıl bir tehlike olduğu-

nu hep birlikte yaşadık ama maalesef 
ders çıkartmadık! FETÖ’nün kirli-
kanlı yüzünü gördük! Hiçbir kutsalı 
olmayanların hain emelleri için bü-
tün kutsallarımızı nasıl kullandığına, 
insanımızın acizliğinden nasıl fayda-
landığına, saf duygularını nasıl suiis-
timal ettiğine çok acı bir şekilde tanık 
olduk! Başka gruplar aynı yöntemler-
le büyümeye devam ediyor, onların 
da benzer bir hainliği yapmayacağını 
bilemeyiz! Maalesef bunlar için ne 
devlet önlem alıyor ne de insanımız 
mesafe koyuyor.

Ülkemizin geleceği çocuklarımıza 
sahip çıkmak, her tür tehlikeden ko-
rumak sadece ailenin değil, devletin-
de asli görevi.

Her platformda tarımın geleceği 
ve gençleşmesi için köy okullarının 
mutlaka açılması gerektiğini söylü-
yorum, şimdi bir kez daha altını çi-
ziyorum köy okulları acilen açılmalı. 
Tarımı desteklemeyi; mazot, gübre 

vs. desteğine indirgemekten vaz ge-
çip, insan refahını önceleyen bir 
destek anlayışına ihtiyacımız var. 
Çiftçi ailelerin çocuklarına barınma 
başta olmak üzere bütün eğitim ha-
yatları boyunca, eğitim ihtiyaçlarının 
karşılanması da tarımsal destekleme 
kapsamına alınmalı. Bu sayede hem 
çocuklarımız bu tür yapıların eline 
düşmez, hem de çiftçiler çocuklarının 
eğitimi için  üretimi terk etmek zo-
runda kalmaz.

Anlamak, ders çıkarmaktır ve o 
dersin gereğini yapmaktır. Maalesef 
15 Temmuzu hala anlayabilmiş deği-
liz! Aynı yöntemler ile insan toplayan, 
ekonomik ve sosyal anlamda güçle-
nen başka yapıların, benzer bir teh-
didi oluşturmadığından nasıl emin 
olabiliriz?!!

Cehaleti ve fakirliği önlemenin 
yegâne yolu eğitim, bu da ancak dev-
letin denetimi altında, yasalara uygun 
olmalıdır.

“İnsansız Tarım”

Assiye YILDIRIM
Tarım Yazarı
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Vatana canını siper eden bütün 
kahramanlarımıza selam olsun…

Daha sonra enine boyuna değer-
lendireceğimiz çok önemli başka bir 
konuya da sizlerle paylaşmak işitiyo-
rum; Tarımsal Üretimin Planlanması 
Hakkında Yönetmelik Taslağı…

Yıllardır tarımsal üretimde plan-
lamanın önemini her platformda 
gündeme getiren biri olarak, bir kez 
daha söylüyorum, tarımsal üretim-
de planlama mutlaka yapılmalı. Yö-
netmelik taslağında; bitkisel üretim, 
hayvansal üretim ve su ürünlerin-
de, üretim planlaması için bir kurul 
oluşturuluyor. Bakan Yardımcısının 
Başkanlığında Tarım ve Orman Ba-
kanlığının Genel Müdürleri ve Ku-
rum Başkanları bu kurulun üyeleri. 
Anlaşılan o ki tarımsal üretim sadece 
bakanlık bürokratlarının kararından 
ibaret bir mesele! Karar verici kuru-

lun yapısı, tarımsal üretimin de üre-
tim planlamasının da öneminin pek 
de anlaşılmadığını gösteriyor. Üretim 
planlaması; kimin neyi nereye ekece-
ği, hangi hayvanı nerede ne kadar ye-
tiştireceğinden ibaret olamaz.

Öncelikle bu planlamanın karar 
verici kurulunda;

1. Çiftçi/çiftçi temsilci yok!

2. Meslek odaları yok!

3. Akademi Yok!

4. İklim bilimciler yok!

5. Pazarlama/Ticaret Yok!

6. Tedarik yok!

Sürdürülebilir bir üretim planla-
masında öncelikle üretimi yapacak 
insanı merkeze alıp, insan refahını 
önceleyen bir bakış açısı olmazsa 
olmaz. Çiftçiyi robot gibi algılayan, 

onun üretim sürecinde sadece ekip 
biçmekten ibaret bir etkisi varmış gibi 
gören anlayışla planlama olmaz.  

Sonuç itibarı ile başta çiftçi ol-
mak üzere üretim zincirinin bütün 
halkalarını kapsayan kısa, orta, uzun 
vadeli planlama yapılıp, uygulanma-
lıdır. Ülkemiz, doğal koşulları itiba-
rıyla birçok ürünün yetiştirilebildiği 
topraklara ve özverili çiftçilere sahip. 
Gıdanın stratejik güç haline geldi-
ği bu konjonktürde tarımsal üretimi 
özendirmek, ihtiyaçlarımızı belirleyip 
onları karşılayacak üretimi yapmak, 
ticari değeri yüksek ürünler üretmek, 
tarımsal sanayiyi de mutlaka bu plan-
lamaya dâhil etmek bizi başarılı bir 
sonuca götürür. Bu taslakla ilgili bir 
başka kaygım da aile işletmeleri nok-
tasında, umarım ben yanılırım!

 İnsansız tarım da planlama da 
gerçekçi ve sürdürülebilir değil. 
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Ülkemizde tarımsal nüfusun 
önemli bir çoğunluğunu oluşturan 
küçük tarım işletmeleri büyük işlet-
melerle rekabet etme gibi sorunlarla 
karşı karşıya kaldığından, üretici açı-
sından ortaya çıkan en önemli ihtiyaç 
örgütlenme ihtiyacı olmaktadır.

Kırsal kesimde yaşayan üreticile-
rimizin ekonomik, sosyal ve kültürel 
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla çe-
şitli yasaları dayanak almak suretiyle, 
değişik çiftçi organizasyonları oluştu-
rarak örgütlendikleri bilinmektedir.

Ülkemiz için Tarım ne kadar 
önemli ise Tarım için de Tarımsal 
Örgütlenme o kadar önemlidir. Ül-
kemizde tarımsal alanda üretici ör-
gütlenmesinin yaklaşık 150 yıldan 
daha fazla bir geçmişi bulunmaktadır. 
Hatta kültürümüzde İmece geleneği 
ile örgütlenmenin eskilere dayanan 
önemli bir yeri vardır. 

Tarımsal Örgütlenme içinde sayı-
sal anlamda en çok kooperatif mode-

liyle örgütlenme olduğunu görmekte-
yiz.  

Türkiye›de sayısal olarak 4-5 mil-
yon ortağı bulunan tarımsal koopera-
tifler çeşitli alanlarda faaliyet göster-
mesine rağmen, yeterince etkili de-
ğildirler. Avrupa ülkelerinde tarımsal 
kooperatiflerin pazarlamadaki payı 
%50 - 100 oranlarında iken ülkemiz-
de %1 - 10 arasındadır.

Tarımda üretici örgütleri sayı ola-
rak fazla olmasına karşın idari ve mali 
açıdan güçlü değildir. Görev ve fonksi-
yonlarını tam olarak yerine getireme-
mektedirler. Üretici örgütlerinin etkin 
olması, idari ve mali yönden güçlendi-
rilmesi ve doğru yönetilmesi için ge-
rekli tedbirlerin alınması gerekir.  

Günün şartlarında ihtiyacı kar-
şılayacak kapasitede olan 1163 Sayılı 
Kooperatifler Kanunu 24/4/1969 Ta-
rihinde çıkarılmış, yeni gelişmelere 
göre zaman içinde bazı değişiklikler 
yapılmıştır. Kanuna göre Tarımsal 

amaçlı kooperatifler Tarım ve Orman 
Bakanlığı, Yapı Kooperatifleri Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığı, diğer kooperatifler de Ticaret Ba-
kanlığı sorumluluğuna verilmiştir.

Türkiye’de ilk kez 2012 yılında 
hükümet ile kooperatiflerin üzerinde 
geniş ölçüde mutabık kaldıkları bir 
Kooperatifçilik Stratejisi ve Eylem Pla-
nı hazırlanmıştı. Bu Plan dahilinde 
öngörülen yasal düzenleme çerçeve-
sinde 1163 Sayılı Kooperatifler Ka-
nununda 21/10/2021 tarihinde bazı 
önemli değişiklikler yapılmıştır. 

Bu değişikliğe göre:

1-Zorunlu Eğitim Sertifikası Ge-
tirilmiştir: Ticaret Bakanlığı tarafın-
dan 14.Ocak.2022 tarihinde çıkarılan 
yönetmelikle; Yıllık 20 milyon TL ve 
üstü net satış hasılatı olan Koope-
ratifler ile 1.000 ve daha fazla ortağı 
bulunan kooperatiflerin yönetim ve 
denetim kurulları ve yedeklerine se-
çilenlerin seçildikleri Genel Kurul ta-

Kooperatifçilikte 
Yeni Dönem

Mehmet TAŞAN
Ziraat Yüksek Mühendisi  /  Tarımsal Kalkınma Vakfı (TAK-VA) Genel Başkanı
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rihinden itibaren 9 ay içinde, 40 ders 
saatlik eğitim almak zorundadır. Ko-
operatifçilik eğitimi, Ticaret Bakanlı-
ğı tarafından Eğitim Sağlayıcı yetkisi 
alan kurum ve kuruluşlar tarafından 
verilir. Kooperatiflerin Yetki alan 
Merkez Birlikleri bu eğitimi verebile-
cektir.

2-Devir Teslim esasları belir-
lenmiştir: Görevi sona eren yönetim 
kurulu üyeleri Para, Mal, Defter ve 
diğer kıymetli evrakları ve demirbaş 
kayıtlarını Genel Kurul Toplantı ta-
rihinden itibaren 3 iş gününde teslim 
etmek zorundadır.

3-Denetçilerle ilgili hususlar be-
lirlenmiştir: Denetçi seçiminde en az 
sayı 1’e düşürüldü. Denetçi raporu ge-
nel kurula sunulmayan kooperatifler-
de; Finansal raporlar, Yönetim Kurulu 
yıllık faaliyet raporu ve ibra hakkında 
alınan kararlar geçersizdir. Dış dene-
time tabi olan kooperatiflerde ayrıca 
dış denetim raporu da genel kurula 
sunulacaktır.

4-Dış Denetim uygulaması geti-
rilmiştir: Ticaret Bakanlığı tarafın-
dan 1.Şubat.2022 tarihinde çıkarılan 
yönetmelikle; Yıllık 30 milyon TL ve 
üstü net satış hasılatı olan kooperatif-
ler ile 2.000 ve daha fazla ortağı bu-
lunan kooperatifler Dış denetime tabi 
olmuştur. Yeminli Mali Müşavirler, 
Bağımsız denetim kuruluşları İlgili 
Bakanlıkça yetkilendirilmiş bağlı olu-
nan Merkez Birlikleri Tarafından dış 
denetim yapılacaktır.

5-Üst Örgütlenme zorunluluğu 
getirilmiştir: Üst Örgütlenme için 
Kooperatifler kooperatif birliklerine; 
kooperatif birlikleri de merkez birlik-
lerine ortak olmadığı takdirde kamu 
kaynaklarından desteklenen kredilere 
kefalet sağlayamaz, kamu kaynaklı 
tarımsal desteklemelere aracılık ya-
pamaz hükmü getirilmiştir. Bu kap-
samdaki başvurularda kooperatif bir-
likleri kooperatifleri, merkez birlikleri 
bölge birliklerini ortaklığa kabulden 
kaçınamaz.

6-Bakanlık Temsilcisi bulundur-
ma hususları belirlenmiştir: Koope-
ratif ve Kooperatif Birlikleri, Genel 
Kuruldan en az 15 gün önce Bakanlık 
temsilcisi talebinde bulunmak zorun-
dadır. Buna göre; Genel kurul top-
lantısı Bakanlık temsilcisi huzurunda 
açılır ve devam eder, Temsilci toplan-
tının kanunlara ve anasözleşmeye ve 
gündeme göre yürütülmesine nezaret 
eder, Aykırılık söz konusu olduğunda 
tutanakta belirtir. Temsilci usulüne 
uygun talepte bulunulduğu halde ilan 
edilen saatte toplantıya gelmediğinde 
1 saat beklenir ve toplantıya başlanır. 
Eski halinde en yakın mülki amiri 
arama şartı vardı, o kaldırıldı.

Ayrıca; 14.Ocak.2022 Tarihin-
de Kooperatif ve Üst Kuruluşlarının 
Genel Kurul Toplantılarının Usul Ve 
Esasları İle Bu Toplantılarda Bulun-
durulacak Bakanlık Temsilcisinin 
Nitelik ve Görevleri Hakkında Yönet-
melik yayınlanmıştır.

7-Pozitif Ayrımcılık sağlanmış-
tır: Ortakların çoğunluğu, Kadın-
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lardan veya Engellilerden Oluşan 
kooperatiflerde, Tescil ve ilana tabi 
ücretler ve Ticaret Odası aidatları 
alınmayacaktır.

8-KOOPBİS uygulaması başla-
tılmıştır: Ticaret Bakanlığı tarafın-
dan tüm kooperatif ve üst kuruluş-
larının kooperatifçilik hizmetlerine 
elektronik ortamda eriştiği ve merke-
zi veri tabanın yönetildiği Kooperatif 
Bilgi Sistemi (KOOPBİS) kurulur.

Ticaret Sicil Kayıtları, Finansal 
tablolar, Yönetim kurulu ve denetçi 
raporları, Genel kurul toplantı evrak-
ları, Ortakların kimlik, pay ve iletişim 
bilgileri Yönetim Kurulu tarafından 
sisteme yüklenmek zorundadır. Or-
taklar da Genel Kurul Hazirun listesi 
dahil her türlü bilgiye ulaşabilecektir.

İlgili Bakanlık, Kooperatif üst ku-
ruluşları Görevleri ile sınırlı kalmak 
şartıyla bilgileri görüntülemeye ve 
bilgi işlemeye yetkilidir. Veriler 6698 
sayılı kanuna aykırı kullanılamaz.

KOOPBİS sistemi; İstatistik, Hiz-
met üretme, Veri tabanı oluşturma, 
Planlama Yapmaya imkan vermek 
amacıyla getirilmiştir. 

Kanun yürürlüğe girdikten sonra 
1 yıl içinde sistem kurulacak ve 6 ay 
içinde verilerin aktarımı tamamla-
nacaktır. Koopbis’e bilgi yüklemeyen 
yönetimlere para cezası uygulanır.

9- Olağan genel kurul birleştire-

bilme süresi, üç yıldan iki yıla indi-
rildi. 

10- Genel Kurullara Elektronik 
ortamda katıma hakkı verildi: Ti-
caret Bakanlığı tarafından 14. Ocak. 
2022 tarihinde çıkarılan yönetmelik-
le; Genel Kurul Toplantılarına Elekt-
ronik ortamda katılma ve oy kullan-
ma imkanı getirildi.

11-Ortaklık Pay Değeri 100 TL 
olarak güncellendi ve Bakanlığa ar-
tırma yetkisi verildi.

12- Kooperatifler ve üst kuruluş-
ları, anasözleşmelerini en geç üç yıl 
içinde bu Kanun hükümlerine inti-
bak ettirmek zorundadır. 

SONUÇ OLARAK:

Örgütlenmenin etkin olmaması, 
Tarımda üretim planlamasını engel-

lemekte, Pazarlama sorunlarına, aşırı 
fiyat dalgalanmalarına ve gelir istik-
rarsızlığına neden olmaktadır. Böy-
lece, tarladan markete 4-5 kata varan 
fiyat artışları görülmektedir. 

Çiftçiler maliyetine, hatta bazen 
maliyetin altına ürününü elden çıka-
rırken, tüketiciler de makul fiyatlarla 
ürün tüketememektedir.

Kooperatiflerin daha etkin rol al-
ması için; Kooperatifler Bakanlığı ve 
Kooperatifler Genel Müdürlüğü dö-
neminden gelen daha sonra Mülga 
Teşkilatlanma ve Destekleme Genel 
Müdürlüğünce (TEDGEM) uygula-
nan ve 2011 Yılında kaldırılan Ortak-
lar Mülkiyetinde Kooperatif Projele-
rine benzer yeni projeler geliştirilerek 
Kooperatif Projeleri cazip şartlarda 
desteklenmelidir. Desteklemeler bi-
reysel değil, Çiftçi örgütleri üzerinden 
verilmelidir.

Kooperatifler ve diğer çiftçi örgüt-
leri ekonomik olarak piyasaya girme-
li, ürün alıp satarak hem iç, hem de 
dış piyasayı düzenlemeli, üreticiye 
ucuz girdi temin etmeli, soğuk hava 
depoları, ürün işleme ve paketleme 
vb. tesisler kurmalı ve ürünlere katma 
değer kazandırmalıdır. 

Yapılan bu yasal düzenlemenin 
Ülkemiz kooperatifçilik çalışmalarına 
ve Türk Tarımına önemli katkılar sağ-
lamasını diliyoruz. 

Devlet kural koyucu, destekleyici 
ve denetleyici olmalıdır.
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Çiğ süt fiyatı üreticinin giderlerini 
karşılamıyor. Piyasadaki dengesizlik-
ler nedeniyle çiğ süt satış fiyatı hala 
yenilenmedi. Fiyatlar geçtiğimiz yıl 
15 Ekim tarihinde 8,50 TL olarak be-
lirlenmişti. O günden bugüne çiğ süt 
fiyatı yenilenmedi. Çiğ Süt fiyatını gö-
rüşmek üzere bu yılın Haziran ayında 
toplantı yapan Ulusal Süt Konseyi fi-
yat açıklamadı. 

Üretici, toplantı sonrası çiğ süt 
fiyatının yenilenmesini bekliyordu 
ancak istişareden çiğ süt fiyatı çıkma-
dı. Durumlar giderek zorlaştığı için 
üretici damızlık hayvanlarını ya kes-
mek zorunda kaldı ya da işletmesini 
kapattı. 

Damızlık hayvanları, üreticiler 
için süt üretiminin temel kaynağıdır. 
Ancak, artan maliyetler üreticilerin 

giderlerini karşılamalarını zorlaştırdı. 
Yem fiyatları, hayvan sağlığına yöne-
lik giderler ve enerji maliyetleri gibi 
unsurlar, üreticilerin kar marjlarını 
daralttı. Bu durum, üreticilerin da-
mızlık hayvanlarını kesmek zorunda 
kalmalarına neden oldu.

Üreticilerin bu zorluğuyla birlik-
te, Ulusal süt konseyinin fiyatta bir 
değişiklik yapmaması, üreticilerin ge-

Üreticinin Duygusal Yükü 
Çiğ Süt!
Çiğ süt, süt ürünleri endüstrisinin temel hammaddelerinden biridir. Süt, doğal 
olarak sağlıklı ve besleyici bir içecek olmasının yanı sıra pek çok ürünün üretiminde 
kullanılır. Ancak son zamanlarda çiğ süt üreticileri, ciddi bir krizle karşı karşıya 
kalmıştır. Bu kriz, çeşitli faktörlerin bir araya gelmesi sonucunda ortaya çıkmıştır.
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leceği üzerinde daha da olumsuz etki 
yarattı. Çünkü çiğ süt fiyatlarındaki 
durgunluk, üreticilerin karlılık düze-
yini düşürerek sürdürülebilir bir işlet-
me sağlamalarını zorlaştırdı.

Bu durum, süt üreticileri için sa-
dece ekonomik bir sorun olmanın 
ötesine geçti. Çünkü damızlık hay-
vanlarını kesmek, onlar için zor bir 
karar ve duygusal bir yük anlamına 
geliyor. Hayvan yetiştiriciliği, yıllar 
süren emek ve yatırım gerektiren bir 
süreçtir. Bu nedenle, üreticiler için 
damızlık hayvanlarından vazgeçmek, 
gelecek umutlarını da kaybetmek an-
lamına geliyor.

Bu sorunun çözümü için tüm ta-
raflar arasında işbirliği önemlidir. 
Ulusal süt konseyi, çiğ süt fiyatları-
na ilişkin değerlendirmeler yaparak 
üreticilerin sorunlarını anlamalı ve 
adil bir fiyat politikası oluşturmalıdır. 
Üreticiler, verimliliklerini artırmak 
ve maliyetleri düşürmek için daha 
sürdürülebilir yöntemlere yönelmeli 
ve desteklenmelidir.

Tüketicide Duyarlı Olmak Zo-
runda! 

Aynı zamanda, tüketicilerin de bu 
soruna duyarlı olmaları önemlidir. 
Tüketici olarak, yerel üreticileri des-
teklemek için yerel ürünlere yönel-
meli ve süt fiyatlarındaki değişiklikle-
ri anlamaya çalışmalıyız. Üreticilerin 
yaşadığı zorluklar, sütün sürdürüle-
bilir bir şekilde üretilebilmesi ve kali-
teli ürünlerin tüketiciye ulaşması için 
herkesin birlikte çözüm bulma çaba-
sına katkıda bulunmalıyız.

Bu sorunun çözümü için aşağı-
daki adımlar atılabilir:

Ulusal süt konseyi, üreticilerin 
yaşadığı mali zorlukları anlamak ve 
değerlendirmek için düzenli iletişim 
kurmalıdır. Üreticilerin masraflarını 
karşılamalarına yardımcı olacak adil 
bir fiyat politikası belirlemelidir.

Üreticiler, verimliliklerini artır-
mak için modern tarım tekniklerini 
kullanmalı ve maliyetleri düşürmek 
için sürdürülebilir uygulamalara yö-
nelmelidir. Destek ve eğitim prog-
ramları, bu geçişi kolaylaştırmak için 
sağlanmalıdır.

Tüketiciler, yerel üreticileri des-
teklemek için bilinçli tercihler yap-
malıdır. Yerel süt ürünlerini tercih 
etmek, hem yerel ekonomiyi destek-
lemek hem de kaliteli ve taze ürünlere 
erişim sağlamak açısından önemlidir.

Süt endüstrisi paydaşları, üretici-
lerin karşılaştığı zorlukları anlamak 
ve çözüm odaklı bir yaklaşımla işbir-
liği yapmak için bir araya gelmelidir. 
Bu, çiğ süt fiyatlarındaki durgunluğu 
ve üreticilerin yaşadığı sorunları ele 
almada önemli bir adımdır.

Araştırma ve geliştirme çalışma-
larına yatırım yapılmalıdır. Yeni ve 
daha verimli yetiştirme teknikleri, 
yemlerin daha ekonomik bir şekilde 
elde edilmesi, enerji kullanımının op-
timize edilmesi gibi alanlarda yapılan 
inovasyonlar, üreticilerin maliyetleri-
ni düşürmelerine yardımcı olabilir.

Hükümet ve yerel otoriteler, çiğ 
süt üreticilerini desteklemek için teş-
vik programları ve düzenlemeler ge-
liştirebilir. Vergi indirimleri, finansal 
destekler veya düşük faizli krediler 
gibi önlemler, üreticilerin maliyetle-
rini dengelemelerine ve sürdürülebi-
lir bir şekilde faaliyet göstermelerine 
yardımcı olabilir.

Bilinçlendirme kampanyaları dü-
zenlenmelidir. Halkın, çiğ süt üreti-
cilerinin yaşadığı zorlukları ve sek-
tördeki önemini anlaması önemlidir. 
Tüketici bilincinin artırılması, yerel 
üreticileri desteklemeye yönelik tale-
bi ve bu talebin üreticilere yansıması-
nı sağlayabilir.

Üreticiler arasında dayanışma 
ve işbirliği teşvik edilmelidir. Ortak 
alım, pazarlama ve üretim stratejile-

ri oluşturmak, maliyetleri düşürmek 
ve karlılığı artırmak için önemlidir. 
Üreticiler arasında bilgi ve deneyim 
paylaşımı da sektörün gelişimi için 
faydalı olabilir.

Uzun vadeli bir perspektifle hare-
ket etmek önemlidir. Çiğ süt üretimi, 
sadece geçici bir dönemde yaşanan 
bir sorun değildir. Sektörün sürdürü-
lebilirliği ve geleceği için uzun vadeli 
politikalar ve stratejiler oluşturulma-
lıdır.

Çiğ süt üreticilerinin karşılaştığı 
zorluklar ciddi bir endişe kaynağıdır 
ve sektörün sürdürülebilirliği için çö-
zümler bulunmalıdır. Bu, üreticilerin 
hayvanlarını kesmek zorunda kalma-
larını önlemek ve sektörün geleceğini 
güvence altına almak için önemlidir. 
Üreticiler, destekleyici bir çerçeve ve 
işbirliği ile güçlendirildiğinde, daha 
sağlıklı ve verimli bir şekilde çalışabi-
lecek ve tüketicilere kaliteli süt ürün-
leri sunabileceklerdir.

Sonuç olarak, çiğ süt üreticileri 
günümüzde maliyetlerin artmasıy-
la karşı karşıya kalmış durumdadır. 
Ulusal süt konseyi ve tüm paydaş-
lar, üreticilerin yaşadığı zorlukları 
anlamalı ve adil bir fiyat politikası 
oluşturmak için çözüm odaklı bir 
yaklaşım benimsemelidir. Üreticile-
rin sürdürülebilir bir şekilde faaliyet 
gösterebilmesi için işbirliği ve destek 
önemlidir. Aynı zamanda, tüketici-
lerin de yerel üreticileri desteklemek 
için bilinçli tercihler yapması gerek-
mektedir. Böylelikle, süt endüstrisi 
hem üreticilerin hem de tüketicilerin 
ihtiyaçlarına cevap verebilecek sağlık-
lı bir şekilde ilerleyebilir.
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Mutluluk ve Stres Tabakta Yatıyor: 
Beslenmenin Ruhsal 

Dengemize Olan Gücü
Beslenme, fiziksel sağlık üzerinde olduğu kadar psikolojik sağlık üzerinde de 
önemli bir etkiye sahiptir. Vücudumuzun işleyişi için gerekli olan doğru besinleri 
almak, ruh halimizi, enerji seviyemizi ve bilişsel fonksiyonlarımızı etkiler. Bu 
nedenle, düzenli ve dengeli bir beslenme, psikolojik iyilik halini desteklemek için 
hayati öneme sahiptir.

Beslenme alışkanlıklarımızın ruh 
halimize etkisi açık bir şekilde gö-
rülmektedir. Örneğin, hızlı şekerli ve 
işlenmiş gıdaların tüketimi, kan şeke-
rinde ani yükselme ve düşmelere ne-
den olabilir. Bu durum, enerji seviye-
lerinde dalgalanmalara, huzursuzluğa 
ve düşük ruh haline yol açabilir. Aynı 
şekilde, yetersiz beslenme veya düşük 
kalorili diyetler, beyin fonksiyonlarını 
olumsuz etkileyebilir, konsantrasyon 
eksikliği, hafıza sorunları ve genel ola-
rak zihinsel performans düşüklüğüne 
sebep olabilir.

Beslenme ile psikoloji arasında-
ki ilişki, beyin kimyasallarının (nö-
rotransmitterler) üretimi ve dengesi 
üzerinden de açıklanabilir. Örneğin, 
triptofan adı verilen bir amino asit, se-
rotonin adı verilen bir nörotransmit-
terin üretiminde önemli bir rol oynar. 
Serotonin, mutluluk ve iyi hissetmeyle 
ilişkilendirilir. Triptofanın yeterli mik-
tarda alınmaması, serotonin seviyele-
rinin düşmesine ve dolayısıyla depresif 
ruh hali, kaygı ve uyku sorunları gibi 
psikolojik sorunlara yol açabilir. Ben-
zer şekilde, omega-3 yağ asitleri gibi 

bazı besin maddeleri, beyindeki infla-
masyonu azaltarak ve nörotransmitter 
dengesini iyileştirerek ruh halini pozi-
tif yönde etkileyebilir.

Ayrıca, beslenme alışkanlıklarımı-
zın özsaygı, stres yönetimi ve genel 
duygusal refah üzerinde de etkisi var-
dır. Kendimize iyi bakma ve sağlıklı 
beslenme alışkanlıkları edinme, öz-
saygıyı artırabilir ve kendimizi daha 
iyi hissetmemizi sağlayabilir. Diğer 
yandan, stresli bir dönemde veya duy-
gusal olarak zorlandığımız bir zaman-
da sağlıksız yiyeceklerin tercih edil-
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mesi, geçici bir rahatlama hissi verse 
de uzun vadede duygusal olarak daha 
kötü hissetmemize neden olabilir.

Bu nedenlerle, sağlıklı bir beslen-
me alışkanlığı edinmek ve sürdürmek, 
psikolojik sağlık açısından önemlidir. 
İşte beslenmenin psikoloji üzerindeki 
olumlu etkilerine dair bazı noktalar:

Duygusal Stabilite: Düzenli ve den-
geli bir beslenme, duygusal istikrarın 
korunmasına yardımcı olabilir. Sağ-
lıklı besinlerin tüketimi, beyin kim-
yasallarının dengelenmesine katkıda 
bulunarak duygusal dalgalanmaları 
azaltabilir. B vitamini, magnezyum, 
omega-3 yağ asitleri gibi besinler, stre-
si azaltabilir, kaygıyı hafifletebilir ve 
genel bir duygusal denge sağlayabilir.

Enerji Seviyesi: Doğru beslenme, 
enerji seviyelerini etkileyerek günlük 
aktiviteleri ve zihinsel performansı iyi-
leştirebilir. Dengeli bir karbonhidrat, 
protein ve yağ dengesi, sürdürülebilir 
enerji sağlar ve özellikle kompleks kar-
bonhidratlar, kan şekerinin dengelen-
mesine yardımcı olarak daha istikrarlı 
bir enerji seviyesi sunar.

Konsantrasyon ve Hafıza: Beyin 
fonksiyonlarının sağlıklı olması için 
uygun beslenme gereklidir. Omega-3 
yağ asitleri, antioksidanlar ve B vita-
minleri gibi besinler, beyin sağlığını 
destekler ve konsantrasyonu artıra-
bilir. Ayrıca, açlık durumunda veya 
yetersiz beslendiğimizde odaklanma 
güçlüğü, hafıza sorunları ve bilişsel 
performansta düşüş yaşanabilir.

Özsaygı ve Beden Algısı: Sağlıklı 
beslenme alışkanlıkları, vücut sağlı-
ğını ve kilo kontrolünü desteklerken, 
aynı zamanda özsaygıyı artırabilir. 
Kendimize iyi bakmak ve sağlıklı be-
sinlerle beslenmek, kendimize değer 
verme hissini artırır ve beden algısını 
olumlu yönde etkiler.

Stres Yönetimi: Sağlıklı beslenme, 
stresle başa çıkmak için etkili bir araç 
olabilir. Stresli durumlarda sağlıksız 
besinlere yönelme eğiliminde olabili-
riz, ancak bu besinler kısa süreli bir ra-
hatlama sağlarken uzun vadede daha 
fazla stres ve kaygıya yol açabilir. Be-
sinlerin stresle mücadelede önemli bir 
rol oynadığı unutulmamalı ve sağlıklı 
alternatifler tercih edilmelidir.

Beslenmenin psikoloji üzerindeki 
etkileri açıkça görülmektedir ve bu ne-
denle sağlıklı beslenme alışkanlıkları 
edinmek, ruh halimizi, duygusal den-
geyi ve genel psikolojik sağlığı iyileşti-
rebilir. Bunun için aşağıdaki adımları 
takip etmek faydalı olabilir:

Dengeli ve Çeşitli Beslenme: Sağ-
lıklı bir beslenme planı, vücudun ihti-
yaç duyduğu tüm besin öğelerini içer-
melidir. Protein, karbonhidrat, yağ, lif, 
vitamin ve mineral açısından zengin 
bir beslenme programı oluşturun. 
Renkli sebzeler, meyveler, tam tahıllar, 
sağlıklı yağlar, protein kaynakları ve su 
gibi besinleri içeren bir dengeli diyet 
planlayın.

İyi Yağların Tercih Edilmesi: Ome-
ga-3 yağ asitleri gibi sağlıklı yağlar, be-
yin sağlığını destekler. Somon, avoka-
do, keten tohumu gibi besinlerden bu 
yağları almayı hedefleyin.

Lifli Gıdalar Tüketmek: Lifli gıdalar 
sindirimi düzenler, tokluk hissi sağlar 
ve kan şekeri düzeyini stabil tutar. Bu 
da enerji seviyelerini dengelemeye 
yardımcı olur. Tam tahıllı ürünler, seb-
zeler, meyveler ve baklagiller gibi lifli 
gıdaları beslenme programınıza dahil 
edin.

Su Tüketimi: Vücudun hidrasyon 
seviyesini korumak için yeterli mik-
tarda su içmek önemlidir. Su, beyin 
fonksiyonlarını ve ruh halini iyileşti-
rir. Günlük olarak yeterli miktarda su 
içmeyi unutmayın.

İşlenmiş Gıdalardan Kaçınma: 
Hızlı şekerli atıştırmalıklar, işlenmiş 
gıdalar ve aşırı tuz içeren gıdaların 
tüketimini sınırlamaya çalışın. Bu tür 
gıdalar, enerji dalgalanmalarına, kilo 
problemlerine ve psikolojik sağlık so-
runlarına yol açabilir.

Besinleri Yavaşça Tüketmek: Ye-
mekleri yavaşça çiğneyerek ve sindi-
rim sürecine zaman tanıyarak besinle-
rin emilimini ve sindirimini iyileştire-
bilirsiniz. Ayrıca bu, tokluk hissi sağlar 
ve aşırı yemeyi önler.

Kendinize İyi Bakma: Beslenme 
sadece fiziksel sağlık için değil, aynı 
zamanda kendimize iyi bakma ve ken-
dimizi değerli hissetme anlamında da 
önemlidir. Kendinize zaman ayırın, 

besinleri keyifle hazırlayın ve yemek-
leri bilinçli bir şekilde tüketin.

Beslenme alışkanlıklarınızın psi-
kolojik sağlığınıza etkisi büyük olabi-
lir. Bu nedenle, dengeli bir beslenme 
planı oluşturmak ve sağlıklı besinleri 
tercih etmek, psikolojik sağlığınızı 
desteklemenin yanı sıra yaşam kali-
tenizi de artırabilir. Bununla birlikte, 
beslenme ile ilgili bazı ipuçları ve stra-
tejiler şunları içerebilir:

Kendi İhtiyaçlarınızı Tanıyın: Her 
bireyin beslenme ihtiyaçları farklıdır. 
Vücut tipinizi, yaşınızı, cinsiyetinizi, 
yaşam tarzınızı ve sağlık durumunuzu 
göz önünde bulundurarak kişiselleş-
tirilmiş bir beslenme planı oluşturun. 
Bir beslenme uzmanından yardım al-
manız da faydalı olabilir.

Dengeli Öğünler: Öğünlerinizi 
dengeli bir şekilde oluşturun. Protein, 
karbonhidrat ve sağlıklı yağlar içeren 
bir öğün planı yapın. Bunun yanı sıra, 
lifli gıdaları ve çeşitli meyve ve sebze-
leri de içeren bir beslenme düzeni be-
nimseyin.

Sağlıklı Atıştırmalıklar: Öğün ara-
larında sağlıklı atıştırmalıklar tercih 
edin. Örneğin, ceviz, badem, yoğurt, 
meyve dilimleri gibi besinleri tercih 
edebilirsiniz. Bu, kan şekerini dengele-
yerek enerji seviyelerinizi korumanıza 
yardımcı olur.

Dikkatli Şeker Tüketimi: Şekerli gı-
dalar ve içeceklerin tüketimini kontrol 
altında tutun. Rafine şeker yerine do-
ğal tatlandırıcılar veya meyve gibi do-
ğal şeker kaynaklarını tercih edin. Bu, 
ani kan şekerini yükseltmeyerek ruh 
halinizi ve enerji seviyelerinizi daha 
istikrarlı tutmanıza yardımcı olur.

Sonuç olarak, beslenme ve psikolo-
ji arasında güçlü bir ilişki bulunmak-
tadır. Sağlıklı ve dengeli bir beslenme, 
psikolojik sağlığınızı desteklemekte ve 
duygusal, zihinsel ve fiziksel iyilik ha-
linizi artırmaktadır. Beslenme alışkan-
lıklarınızı gözden geçirerek ve yukarı-
da belirtilen stratejileri uygulayarak, 
psikolojik sağlığınızı olumlu yönde 
etkileyebilirsiniz. Ancak unutmayın, 
her bireyin beslenme ihtiyaçları fark-
lıdır ve kendinize en uygun beslenme 
planını belirlemek için bir uzmandan 
destek almanız önemlidir.








